
 

 

 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  19 DEL  27-12-19 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: DETERMINA DI ESITO AGGIUDICAZIONE GARA SERVIZIO 

DI TESORERIA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

PREMESSO CHE:  

 

- con deliberazione del Consiglio comunale n.33 del 15/11/2019 è stata approvata, ai  

sensi dell’art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000, lo schema di convenzione per l’affidamento 

del servizio di tesoreria dal 01/01/2020 al 31/12/2024, la quale è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile;  

 

- con determinazione dell’Ufficio Finanziario n. 14 del  

16.11.2019 è stata avviata la procedura aperta per l’affidamento del servizio di tesoreria  

comunale per il periodo 01/01/2020 al 31/12/2024 con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, CIG 

Z7E2A01E1B; 

 

 

DATO ATTO che la procedura di gara è stata espletata mediante il sistema Acquisti in 

rete Pa / Mepa , tramite una Richiesta di Offerta Aperta, la numero 2402740 ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016;  

 

PRESO ATTO che con Determina numero 17 dell’Ufficio Ragioneria del 16/12/2019 è 

stata nominata la commissione di gara 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 19 del 27-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

CONSIDERATO che la data di scadenza della Rdo era il 16/12/2019 alle 13 ed in quella 

data e in quell’orario la commissione ha iniziato i procedimenti sul Mepa di verifica della 

validità della firma digitale, esaminato la documentazione allegata e avviato l’apertura 

delle buste; 

 

PRESO ATTO che è stato redatto il verbale di gara (VEDI ALLEGATO A) secondo il 

quale si è attestato che l’unica offerta ricevuta è quella della Banca di Filottrano Credito 

Cooperativo di Filottrano e Camerano sc con sede sociale in Filottrano, Prov. Di Ancona, 

CAP 62024 Piazza Garibaldi numero 26 e sede amministrativa in Filottrano, Prov di 

Ancona, Cap 62024, Piazza Garibaldi numero 26,  Partita Iva 15240741007 – Codice 

fiscale 00135400422  

 

e che Dall'esame della documentazione amministrativa – tecnica -economica risulta aver 

acquisito il seguente punteggio: 

 

Punteggio tecnico: 60 

Punteggio economico: 10 

Punteggio Totale: 70 

 

(Vedi allegato A per dettaglio dell’ offerta tecnica e dell’offerta economica) 

 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione del servizio di Tesoreria per il 

periodo  

01/01/2020 – 31/12/2024, in favore della Banca di Filottrano Credito Cooperativo di 

Filottrano e Camerano sc con sede sociale in Filottrano, Prov. Di Ancona, CAP 62024 

Piazza Garibaldi numero 26 e sede amministrativa in Filottrano, Prov di Ancona, Cap 

62024, Piazza Garibaldi numero 26,  Partita Iva 15240741007 – Codice fiscale 

00135400422  

 

 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 

l’aggiudicazione  

definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati 

in sede di  

gara;  

VISTA la documentazione richiesta recante l’esito positivo dei controlli sull’operatore 

economico aggiudicatario, nello specifico:  

 

• regolarità contributivo Durc on line;  

• carichi pendenti;  

• verifica dei requisiti morali;  

• casellario giudiziale  

 

RITENUTO di dichiarare efficace l’aggiudicazione a favore della Banca di Filottrano 

Credito Cooperativo di Filottrano e Camerano sc con sede sociale in Filottrano, Prov. Di 

Ancona, CAP 62024 Piazza Garibaldi numero 26 e sede amministrativa in Filottrano, 

Prov di Ancona, Cap 62024, Piazza Garibaldi numero 26,  Partita Iva 15240741007 – 

Codice fiscale 00135400422  

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 19 del 27-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

ACCERTATA l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 6 bis della legge n. 

241/1990  

come introdotto dalla legge n. 190/2012;  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n 8 del 25.03.2019 con la quale è stato 

approvato  

il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016;  

VISTO il TUEL adottato dal D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

RITENUTO di dover provvedere al riguardo  

 

D E T E R M I N A 

 

 

 di approvare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs 50/2016, la proposta di 

aggiudicazione, così come formulata nella determinazione dell’Ufficio 

Finanziario numero 18 del 23/12 avente per oggetto “Determina di proposta di 

aggiudicazione Rdo 240274 

 di dichiarare a norma dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs n. 50/2016, 

l’aggiudicazione definitiva di cui al punto precedente in favore Banca di 

Filottrano Credito Cooperativo di Filottrano e Camerano sc con sede sociale in 

Filottrano, Prov. Di Ancona, CAP 62024 Piazza Garibaldi numero 26 e sede 

amministrativa in Filottrano, Prov di Ancona, Cap 62024, Piazza Garibaldi 

numero 26,  Partita Iva 15240741007 – Codice fiscale 00135400422  

 disporre la pubblicazione del presente atto fino al 31/12/2024, nella sezione 

Amministrazione Trasparente – “Bandi di gara e contratti” del portale comunale, 

in attuazione dell'art. 1 comma 32 della L. 190/2012 e art. 8 del D.Lgs 33/2013;  

 dare atto che la pubblicazione e l’aggiornamento dei dati di cui al punto 

precedente saranno effettuati a cura del responsabile del procedimento. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Barboni Santina 
 

 

 

 

       



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 19 del 27-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

 

Poggio San Vicino, 27-12-2019 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

 Barboni Santina 

 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 170  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 13-08-2021  al 28-08-2021. 

 

Poggio San Vicino, 13-08-2021  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 Barboni Santina 

 


